



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 268/ 2022

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 070/ 2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/ 2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de materiais de uso escolar para montagem de kits – S.R.P.**”, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens que compõem o kit, valores unitários, totais e global:

Nome: COMERCIAL TH4 LTDA – CNPJ: 45.194.580/0001-33

Valor global estimado: R\$ 43.974,00 (Quarenta e Três Mil Novecentos e Setenta e Quatro Reais)

Qtde. total estimada de Kits	Item	Descrição	Qtde por item que compõem o kit	Qtde total cada item	Valor Unitário por item	Valor Total por item	Valor global (somatória dos valores totais dos itens)
900	1	CADERNO DE DESENHO (96 Folhas), conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 6,44	R\$ 5.796,00	R\$ 43.974,00
	2	APONTADOR COM DEPÓSITO, conforme Anexo I do edital.	2	1.800	R\$ 0,68	R\$ 1.224,00	
	3	BORRACHA BRANCA, conforme Anexo I do edital.	2	1.800	R\$ 0,29	R\$ 522,00	
	4	CANETA HIDROGRÁFICA (12 CORES), conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 5,57	R\$ 5.013,00	
	5	TUBO DE COLA BRANCA (90 grs), conforme Anexo I do edital.	2	1.800	R\$ 2,60	R\$ 4.680,00	
	6	GIZ DE CERA (12 cores grande), conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00	
	7	LÁPIS DE COR GRANDE EM RESINA TERMOPLÁSTICA (12 CORES), conforme Anexo I do edital.	2	1.800	R\$ 3,84	R\$ 6.912,00	
	8	LÁPIS GRAFITE, conforme Anexo I do edital.	4	3.600	R\$ 0,46	R\$ 1.656,00	
	9	MASSA PARA MODELAR 06 CORES (90 grs), conforme Anexo I do edital.	2	1.800	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00	
	10	PINCEL Nº 8, conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 1,56	R\$ 1.404,00	
	11	TESOURA SEM PONTA, conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00	
	12	GUACHE (6 cores), conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 4,40	R\$ 3.960,00	
	13	EMBALAGEM DE PAPELÃO, conforme Anexo I do edital.	1	900	R\$ 1,43	R\$ 1.287,00	

Jaguariúna - SP, 30 de junho de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2022 (SRP)

Às 08:53 horas do dia 30 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 268/2022, Pregão nº 00070/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Caderno

Descrição Complementar: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Cartão Kraft , Quantidade Folhas: 100 FL, Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Características Adicionais: Acabamento Capa Dura, Miolo Papel Reciclado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 60.885,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL TH4 LTDA , pelo melhor lance de R\$ 50.454,0000 , com valor negociado a R\$ 43.974,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item			
Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	27/06/2022 14:45:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL TH4 LTDA, CNPJ/CPF: 45.194.580/0001-33, Melhor lance: R\$ 50.454,0000, Valor Negociado: R\$ 43.974,0000
Homologado	30/06/2022 08:53:14	MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA	

Fim do documento